

نگاهی گذرا به تشکیلات

محاکم عمومی انگلستان



دکتر حسین میر محمد صادقی

رئیس دانشکده علوم قضایی و خدمات اداری

ژورنال علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

الف: مقدمه

هدف از این مقاله ارائه توضیحاتی در مورد سازمان دادگاههای مدنی و جزایی کشور انگلستان می باشد. مطالعه تشکیلات دادگاههای انگلستان علاوه بر این که می تواند از لحاظ نظری جالب توجه باشد، در عمل نیز برای وکلا و مترجمین رسمی دادگستری مفید و ضروری است. چه بسا وکلای ایرانی که در تطبیق نام دادگاه انگلیسی که دعوی آنها در آن در جریان است با سیستم دادگاهی ایران دچار اشکال می گردند. مشکل مشابهی برای مترجمین رسمی دادگستری وجود دارد. نگارنده خود بعضاً مشاهده کرده است که در ترجمه رسمی اسناد دادگاهی عبارت *The High Court of Justice* که در مقایسه با تشکیلات دادگاهی ایران یک محکمه بدوی و شبیه به دادگاه شهرستان

اسبق و دادگاه حقوقی (۱) سابق است، به «دادگاه عالی عدالت» و حتی بعضاً «دیوان عالی کشور» ترجمه شده است. این ترجمه ناصحیح می‌تواند باعث ایجاد این توهم گردد که دعوی در مرحله تجدید نظر قرار داد.

امید می‌رود که این مقاله مختصر بتواند در حد خود اطلاعات لازم را در مورد تشکیلات دادگاهی انگلستان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

ب: انواع دادگاهها

سیستم دادگاهی امروز انگلستان عمدتاً متأثر از «قوانین قضائی» (The Judicature Acts) مصوب سالهای ۵-۱۸۷۳ می‌باشد. به طور کلی می‌توان دادگاههای انگلستان را به دو بخش مدنی و جزایی تقسیم کرد:

۱) دادگاههای مدنی

این دادگاهها بصورت زیر تقسیم‌بندی می‌شوند:

۱- The Country Court (دادگاه بخش یا حقوقی ۲)

این دادگاه به موجب «قانون دادگاههای بخش» مصوب سال ۱۸۴۶ برای حل و فصل سریع و ارزان اختلافات مدنی کوچک بصورت محلی تشکیل شده است. بعضی از اصول مربوط به این دادگاهها نیز در «قانون دادگاهها» مصوب سال ۱۹۷۱ یافت می‌شوند.

باید توجه داشت که نام این دادگاه چندان مناسب با ماهیت آن نیست زیرا این دادگاهها ارتباطی با بخشهای مختلف کشور (countyها) ندارند، بلکه در سراسر انگلستان و ویلز بگونه‌ای واقع شده‌اند که در فاصله نسبتاً کمی از هر نقطه از کشور یکی از آنها یافت می‌شود. در حال حاضر حدود ۳۰۰ شعبه از دادگاه حقوقی (۲) در سراسر انگلستان و ویلز وجود دارد و بالاترین مقام قضایی انگلستان (Lord Chancellor)^(۱) می‌تواند تعداد و محل آنها را تغییر دهد. حجم کار این دادگاهها بستگی به

۱ - این فرد ریاست مجلس لُردها را برعهده دارد. مقام وی در حقیقت قضایی - سیاسی است و معمولاً با تغییر دولتها تغییر نمی‌کند. انتصاب وی با پیشنهاد نخست وزیر برعهده ملکه (یا شاه) است. تعیین صاحبان بیشتر مشاغل قضایی بر عهده این فرد است.

محل وقوع آنها دارد، یعنی هرگاه دادگاه حقوقی (۲) نزدیک یکی از شهرهای بزرگ واقع شده باشد معمولاً باید هر روز جلسه‌ای برگزار نماید و برای رسیدگی به کلیه دعاوی نیاز به سه یا چهار قاضی دارد؛ ولی در مناطق کوچکتر حضور یک قاضی آنهم فقط در بعضی از روزهای هفته کافی است. در دادگاههای حقوقی (۲) رسیدگی به دعاوی توسط قاضی یا کمک قاضی (Registrar) انجام می‌شود. کمک قاضی‌ها معمولاً به دعاوی کم‌اهمیت‌تر مثل آنهایی که بدون حضور خواننده برگزار می‌شوند و یا در آنها خواننده ادعای خواهان را تایید می‌نماید رسیدگی می‌کنند. آنان همچنین می‌توانند در بعضی موارد دیگر نیز در صورت عدم اعتراض طرفین به دعوی رسیدگی نمایند. در بسیاری از موارد امکان حضور هیأت منصفه نیز وجود دارد، ولی همان‌گونه که جدول مندرج در بخش دال این مقاله نشان می‌دهد، صاحبان دعاوی خیلی به ندرت تقاضای حضور هیأت منصفه را می‌نمایند. حدود ۹۰٪ دعاوی مدنی که اکثریت آنها را نیز دعاوی با خواسته کمتر از یکصد لیره استرلینگ تشکیل می‌دهند در دادگاههای حقوقی (۲) مورد رسیدگی قرار می‌گیرند. عمده‌ترین موارد صلاحیت این دادگاه را می‌توان به شرح زیر خلاصه کرد:

- دعاوی راجع به قرارداد و خطای مدنی (TORT) در صورتی که خواسته بیش از ۵۰۰۰ لیره استرلینگ نباشد.

- دعاوی در رابطه با مالکیت زمین در صورتی که «نرخ عوارضی» زمین از ۱۰۰۰ لیره استرلینگ بیشتر نباشد.

- امور راجع به وصیت و انحصار وراثت اگر ارزش مال از سی هزار لیره استرلینگ تجاوز نکند.

- تصفیه امور شرکت‌هایی که سرمایه آنها از ۱۲۰/۰۰۰ لیره استرلینگ بیشتر نیست.

- بعضی از امور خانوادگی، مثل درخواستهای طلاق که مورد اعتراض نیستند.

- اختلاف بین موجر و مستاجر.

- امور دریائی با خواسته حداکثر ۵۰۰۰ لیره استرلینگ

۲- The High Court of Justice (دادگاه شهرستان یا حقوقی (۱))

وقتی از High Court صحبت می‌شود شاید تصور شود که از این دادگاه تنها یکی در سراسر

انگلستان وجود دارد ولی حقیقت آن است که با استفاده از هریک از هفتاد قاضی دادگاه حقوقی (۱)

می‌توان در لندن یا سایر نقاط اصلی کشور دادگاه حقوقی (۱) تشکیل داد. این دادگاه هر چند بموجب قوانین قضایی مصوب سالهای ۵-۱۸۷۳ تشکیل شده است، ولی فرم فعلی آن متأثر از قانون اجرای عدالت (The Administration of Justice Act) مصوب سال ۱۹۷۰ می‌باشد. قضات این دادگاه از میان وکلای دعاوی (بریسترهایی)^(۲) که ده سال تجربه کار داشته باشند انتخاب می‌گردند. این دادگاه به سه شعبه اصلی تقسیم می‌شود که هر یک از شعب بنوبه خود تقسیمات بیشتری دارند. ذیلاً به تقسیمات مختلف دادگاه حقوقی (۱) می‌پردازیم:

الف) The Chancery Division

این شعبه که متشکل از یازده قاضی می‌باشد عمدتاً صلاحیت رسیدگی مقدماتی به دعاوی خاصی را دارد، ولی بعضاً در مرحله پژوهشی نیز به اعتراضات وارده به تصمیمات برخی از دادگاهها رسیدگی می‌نماید. صلاحیت مقدماتی این دادگاه رسیدگی به اموری چون ترکه میت، امانات، رهن، شراکت، تصفیه امور شرکتهای، ورشکستگی، امور مالیاتی و اختلاف بین موجر و مستاجر است. برای رسیدگی به پاره‌ای از این دعاوی شعبه خاصی در داخل این دادگاه وجود دارد که برای مثال می‌توان از دادگاه شرکتهای، دادگاه ورشکستگی، دادگاه ثبت حقوق انحصاری (اختراع، تالیف) و دادگاه حضانت، که به امور مجانین می‌پردازد، نام برد.

در صلاحیت پژوهشی، این دادگاه صالح به رسیدگی به اعتراضات وارده از تصمیمات مامورین مالیاتی و نیز تصمیمات دادگاههای حقوقی (۲) در امور ورشکستگی و ثبت زمین است.

ریاست این دادگاه در ظاهر بالاترین مقام قضائی انگلستان (Lord Chancellor) و در واقع با معاون اوست.

ب) The Family Division

این شعبه، همان گونه که از نام آن پیداست، به امور خانوادگی از قبیل صحت ازدواج، مشروعیت فرزندان، ولایت بر فرزندان، خشونت‌های خانوادگی و اختلافات راجع به اموال خانواده می‌پردازد و شانزده

۲ - برای توضیح چگونگی عملکرد «بریسترها» و فرق آنان با شاخه دیگر وکلای انگلستان، یعنی «سولیسیتورها» نگاه کنید به مقاله اینجانب در اولین شماره نشریه دفتر خدمات حقوقی بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران (زمستان ۱۳۶۳) صفحات ۱۱۵-۱۰۷

قاضی در آن فعالیت می‌کنند.

در رابطه با بعضی از مسایل خانوادگی کم اهمیت‌تر، که در دادگاههای دیگر از قبیل دادگاه حقوقی (۲) مورد رسیدگی قرار می‌گیرند، این شعبه نقش دادگاه پژوهش را ایفا می‌کند. در این‌گونه موارد جلسه دادگاه با حضور دو یا سه قاضی تشکیل می‌شود که آن را Divisional Court می‌نامند.

ج) The Queen's Bench Division

از میان سه شعبه دادگاه حقوقی یک، این شعبه بزرگترین و پر مشغله‌ترین آنهاست. عمده‌ترین وظیفه این شعبه رسیدگی مقدماتی به دعاوی ناشی از قرارداد و خطای مدنی (TORT) با خواسته بیش از مقدار معین شده در قانون می‌باشد.

دادگاه دریایی (Admiralty Court) نیز جزئی از این دادگاه است که رسیدگی به اموری چون تصادفات دریایی و خسارات ناشی از آنها و مالکیت کشتیها را برعهده دارد. بخش دیگری از این دادگاه، دادگاه تجاری (Commercial Court) نام دارد که علاوه بر رسیدگی به دعاوی تجاری، مسئولیت دادن خدمات دآوری به تجار را در دعاوی که مشتمل بر مسایلی چون امور بیمه و بانکی و نظایر آنها می‌باشند عهده‌دار است.

این شعبه در صلاحیت پژوهشی صالح به رسیدگی به اعتراضات وارده از تصمیمات بعضی از محاکم (مثل محکمه پژوهشی حقوق بازنشستگی: Pensions Appeals Tribunal) و برخی از محاکم دآوری تجاری در مسایل مربوط به قواعد و اصول حقوقی (و نه ماهیت دعوی) می‌باشد. به این پژوهشها معمولاً به وسیله یک قاضی رسیدگی می‌شود ولی بعضاً دادگاه پژوهش با حضور دو یا سه قاضی تشکیل می‌گردد (Divisional Court)، که برای مثال می‌توان از اعتراضات وارده به تصمیمات محکمه انتظامی وکلا (سولیسیتورها)^(۳) (Solicitors Disciplinary Tribunal)^(۴) نام برد.

۲- نگاه کنید به پاورقی شماره (۲).

۴- این ارگان، ارگانی مستقل و متشکل از افراد غیر وکیل بوده و مسؤل رسیدگی به شکایات ناشی از عملکرد وکلاست. این ارگان در سال ۱۹۷۴ به دنبال شکایاتی دایر بر اینکه به شکایت از یک وکیل نباید توسط یک وکیل دیگر رسیدگی شود، جایگزین کمیته انضباطی قبلی گشت.

۳- The Court of Appeal (Civil Division) (دادگاه پژوهش - شعبه مدنی)

این دادگاه نیز بموجب قوانین قضایی مصوب سالهای ۵-۱۸۷۳ تشکیل شده ولی شکل کنونی آن متأثر از «قانون پژوهش کیفری» مصوب سال ۱۹۶۶ می‌باشد. بموجب قانون اخیرالذکر دادگاه پژوهش به دو بخش مدنی و جزایی تقسیم شده است. بخش مدنی این دادگاه به اعتراضات وارده از تصمیمات دادگاههای حقوقی (۱) و (۲) و بعضی از محاکم اختصاصی از قبیل «محکمه زمین» (The Lands Tribunal)^(۵) و «محکمه پژوهشی اسـتخدا م» (Appeal Tribunal) (Employment)^(۶) و نظایر آنها رسیدگی می‌کند. دادگاه پژوهش از ۸ تا ۱۸ قاضی پژوهش: (Lord Justices of Appeal) تشکیل شده است. در این دادگاه در موارد استثنائی یک قاضی به دعوی رسیدگی می‌کند ولی معمولاً دادگاه با حضور ۳ تا ۵ قاضی تشکیل می‌شود. تنها محل تشکیل این دادگاه ساختمان دادگاههای سلطنتی است که در سال ۱۸۷۴ بر پایه معماری قرن سیزدهم ساخته شده و در منطقه «استراند» لندن واقع است. سابقاً نظراتی دایر بر لزوم تشکیل دادگاه پژوهش در خارج از شهر لندن ارائه می‌گشت، ولی می‌توان گفت که در حال حاضر این امر مورد درخواست تعداد قابل توجهی از مردم و حقوقدانان نیست. کمیسیون ویژه‌ای که گزارش خود را در سال ۱۹۶۹ منتشر نمود به این نتیجه رسید که با توجه به این که رسیدگی دادگاه پژوهش عمدتاً مبتنی بر مدارک کتبی می‌باشد (و نه شهادت شهود) این حقیقت که این دادگاه فقط در شهر لندن وجود دارد مشکلی را ایجاد ننموده و بلکه برعکس باعث یکنواختی بیشتر آرای صادره و استفاده بهتر و اقتصادی‌تر از قضات موجود می‌باشد.^(۷) باید اضافه کرد که محدودیتی برای تعداد دادگاههای پژوهش که می‌توانند در آن واحد جلسه داشته باشند وجود ندارد و چه بسا چند دادگاه در ساختمان دادگاههای سلطنتی برگزار گردد، ولی در عمل کمبود تعداد قضات و اتاقها و سایر وسایل لازم محدودیتهایی را

۵ - این محکمه از سال ۱۹۴۹ برای رسیدگی به موضوعاتی چون تقاضای پرداخت غرامت تحصیل اجباری زمین، تغییر یا الغای محدودیتهای موجود برای استفاده از زمین و نظایر آنها تشکیل شده است.

۶ - این محکمه متشکل از قضات و نمایندگان کارمندان و کارفرمایان بوده و پژوهشهای راجع به قواعد و اصول حقوقی را که از تصمیمات محاکمی که مسئول رسیدگی به اختلافات ناشی از مقررات صنعتی و کارگری می‌باشند مورد رسیدگی قرار می‌دهد.

ایجاد می‌نماید.

دادگاه پژوهش حق تأیید یا رد تصمیم دادگاه تالی را دارد و در صورت رد تصمیم، این دادگاه تصمیم خود را جایگزین تصمیم قبلی خواهد کرد. در موارد استثنایی، مثلاً هرگاه مدرک جدیدی یافت شده باشد که اگر به دادگاه اول ارائه می‌شد در چگونگی تصمیم متخذه اثر قابل توجهی می‌گذاشت، دادگاه پژوهش می‌تواند دستور محاکمه مجدد را بدهد.

طی سالهای ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۳ هر سال حدود ۹۵۰ درخواست پژوهش به دادگاه پژوهش داده شده است. در سال ۱۹۷۳ این رقم به ۱۱۰۸ فقره افزایش یافت. البته در عمل اکثر پژوهشها قبل از رسیدن به مرحله رسیدگی بازپس گرفته شده‌اند. متوسط پژوهشهایی که عملاً مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند عبارت از سالانه ۴۵۰ فقره از دادگاه حقوقی (۱) و ۲۰۰ فقره از دادگاه حقوقی (۲) بوده‌اند. ۳۵ تا ۴۳ درصد از پژوهشهای نوع اول و ۳۰ تا ۴۵ درصد از پژوهشهای نوع دوم منجر به نقض حکم قبلی گشته‌اند.

۴- The House of Lords (مجلس اعیان)

مجلس اعیان در کلیه دعاوی به استثنای آن دسته از دعاوی که در ارتباط با قوانین جامعه مشترک اروپا می‌باشند آخرین دادگاه تجدیدنظر است. تصمیمات این دادگاه برای دادگاههای پائین تر لازم‌الاجرا بوده و تنها بموجب قانون یا در بعضی از موارد توسط خود این دادگاه قابل تغییر است. در مجلس اعیان مجموعاً بین ۷ تا ۱۱ قاضی انجام وظیفه می‌کنند و با توجه به این که این دادگاه مرجع نهایی استیناف برای آن دسته از دعاوی که در دادگاههای اسکاتلند و ایرلند مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند نیز هست^(۸)، دو نفر از این قضات معمولاً از اهالی اسکاتلند و یک نفر از اهالی ایرلند می‌باشند.

جلسات این دادگاه عموماً بوسیله ۳ تا ۵ و بعضاً ۷ قاضی اداره می‌شود و لُرد چَنسَلِر^(۹) (بالاترین مقام قضایی انگلستان) مسئول امور دادگاه که در لندن واقع است می‌باشد.

برای پژوهش خواهی از مجلس اعیان می‌بایست ابتدا اجازه این مجلس یا دادگاه پژوهش اخذ

۸- در مورد اسکاتلند، تنها استیناف از دعاوی مدنی می‌تواند باین دادگاه داده شود.

۹- نگاه کنید به باورقی شماره (۱)

شود. معمولاً این اجازه در مورد دعاوی داده می‌شود که از اهمیت عمومی برخوردار باشند. در امور جزایی استیناف به مجلس اعیان در مورد حقایق دعوی (points of fact) پذیرفته نمی‌شود، بلکه تنها در مورد اصول و قواعد حقوقی (points of law) قابل پذیرش است. در عمل معمولاً درخواستهای پژوهشی که به مجلس اعیان داده می‌شوند در مورد چگونگی تفسیر قوانین هستند. در بعضی از موارد مجلس اعیان پژوهشهایی را مستقیماً از دادگاه حقوقی (۱) بدون واسطه دادگاه پژوهش دریافت می‌دارد. این رویه را جهش (leap - frog) می‌نامند و بموجب «قانون اجرای عدالت» مصوب سال ۱۹۶۹ بوجود آمده است. بموجب این قانون در مواردی که دعوی به گواهی دادگاه حقوقی (۱) از اهمیت عمومی برخوردار باشد می‌توان با اجازه مجلس اعیان، پژوهش از حکم این دادگاه را بدون واسطه دادگاه پژوهش مستقیماً به مجلس اعیان تقدیم کرد.^(۱۰)

۵- دادگاه عدالت اروپا (The European Court of Justice)

این دادگاه را که مقر آن در لوکزامبورگ است نمی‌توان به مفهوم واقعی کلمه یک دادگاه انگلیسی دانست، هرچند که تصمیمات آن برای دادگاههای انگلستان لازم الاتباع است. در مواردی که مساله‌ای راجع به تفسیر قوانین جامعه اروپا پیش می‌آید، دادگاههای پایین می‌توانند (و دادگاه نهایی استیناف موظف است) که موضوع را از دادگاه اروپایی استفسار نمایند. این دادگاه متشکل از ۱۱ قاضی است که برای مدت شش سال انتخاب شده و قابل انتخاب مجدد نیز می‌باشند. این قضات از میان خود رئیس دادگاه را برای مدت سه سال انتخاب می‌کنند. شعب دادگاه معمولاً از سه یا پنج قاضی تشکیل می‌شوند و رئیس دادگاه هر دعوی را به یکی از شعب ارجاع می‌نماید. در دعاوی که توسط یکی از دول عضو یا سازمانهای داخل تشکیلات جامعه اروپا اقامه می‌گردند دادگاه به صورت کامل (یعنی با شرکت همه قضات) تشکیل جلسه می‌دهد. حد نصاب لازم برای تشکیل جلسه کامل دادگاه ۷ نفر است. قضات دادگاه عدالت اروپا از مصونیت کامل برخوردار هستند و حتی پس از خاتمه ماموریت نیز در ارتباط با اعمالی که در راه انجام وظیفه مرتکب گشته‌اند از مصونیت برخوردار

۱۰- در این زمینه دعوی (۱۹۷۹) Vestey V. Ireland Revenue Commissioners قابل ذکر است. در این دعوی علاوه بر این که پژوهش مستقیماً از دادگاه شهرستان به مجلس اعیان داده شد، مجلس مذکور از قدرت خویش دایر بر تغییر نظر قبلی خود نیز استفاده کرد.

می‌باشند.

در این دادگاه پنج وکیل نیز انجام وظیفه می‌کنند که وظیفه آنها طبق ماده ۱۶۶ «عهدنامه جامعه اقتصادی اروپا» اظهار نظر بی طرفانه و مستقل در مورد دعوای ارائه شده به دادگاه می‌باشد، تا بدین ترتیب دادگاه بتواند بهتر انجام وظیفه نماید. رئیس دادگاه یک نفر از این پنج وکیل را مسؤول هر دعوی می‌کند. به موجب تصمیم مشترک کلیه قضات و پنج وکیل دادگاه دایر براین که یکی از قضات شرایط لازم برای احراز این مقام را از دست داده است می‌توان وی را اخراج کرد. البته این امر تا بحال اتفاق نیفتاده است.

رای دادگاه اروپایی بصورت رای واحد بوده و در آن سخنی از نظرات اقلیت مخالف بمیان نمی‌آید. این امر بخاطر آن است که بیطرفی قضات بیشتر تامین گردد. رای دادگاه از طریق دادگاههای کشورهای عضو اجرا می‌شود.

۲) دادگاههای جزایی

این دادگاهها را می‌توان به صورت زیر طبقه بندی کرد:

۱- The Magistrates Court (دادگاه کیفری ۲)

این دادگاه که جنبه محلی دارد معمولاً به جرایم سبک (که مجازات آنها حداکثر تا شش ماه زندان یا ۱۰۰۰ لیره استرلینگ جریمه نقدی است) رسیدگی می‌کند. اکثر جرایمی که در این دادگاه مورد رسیدگی قرار می‌گیرند جرایم مربوط به راهنمایی و رانندگی یا سرقتهای کوچک می‌باشند.

۲- The Crown Court (دادگاه کیفری ۱)

این دادگاه که به موجب قانون دادگاهها مصوب سال ۱۹۷۱ تشکیل شده است به جرایم مهم رسیدگی می‌کند. این جرایم جرایمی هستند که با صدور کیفرخواست (Indictment)^(۱۱) مورد تعقیب و رسیدگی قرار می‌گیرند. در این دادگاه سه نوع قاضی فعالیت دارند که برحسب اهمیت جرم و شدت مجازات مسئول رسیدگی به دعوای مختلف هستند. این قضات به قضات شهرستان، قضات بخش و قضات نیمه وقت تقسیم می‌شوند. جرایمی را که در این دادگاه مورد رسیدگی قرار می‌گیرند

می‌توان بر مبنای رتبه قاضی مسؤول رسیدگی به آنها به شرح زیر تقسیم کرد:

گروه اول:

شامل جرایمی مثل قتل عمد، تجاوز، کشتار عمدی و منظم گروه‌های نژادی یا قومی خاص (Genocide)^(۱۲) و جرایم مذکور در بخش اول «قانون اسرار دولتی» مصوب سال ۱۹۱۱ می‌شود. به علاوه، تحریک، توطئه و شروع به ارتکاب این جرایم نیز در این گروه جای می‌گیرد. این جرایم به علت اهمیتی که دارند همواره توسط قضات شهرستان مورد محاکمه قرار می‌گیرند.

گروه دوم:

شامل قتل غیر عمد، بچه‌کشی (Infanticide)^(۱۳)، هدم جنین (Child destruction)^(۱۴)، سقط جنین غیر قانونی، نزدیکی جنسی با دختر کمتر از ۱۳ سال، گفتار یا کردار تحریک آمیز و غیر قانونی علیه ملکه، دولت، پارلمان، دادگاهها و نظایر آنها، عدم اطاعت در ارتش، دزدی دریایی و جرایم بخش اول «قانون کنوانسیونهای ژنو» مصوب سال ۱۹۵۲ می‌گردد. تحریک، توطئه و شروع به ارتکاب هر یک از این جرایم نیز در این گروه جای می‌گیرد.

این جرایم معمولاً توسط قضات شهرستان مورد رسیدگی قرار می‌گیرند اما، با تشخیص رئیس دادگاه، رسیدگی به آنها را می‌توان به هر یک از دو نوع قاضی دیگر واگذار کرد.

گروه سوم:

جرایمی که جزء گروه‌های اول و دوم نباشند در این گروه جای می‌گیرند. به این جرایم هر سه نوع قاضی می‌توانند رسیدگی کنند.

گروه چهارم:

شامل جرایمی است که قابل رسیدگی در دادگاه کیفری پائین تر (Magistrates' court) بوده‌اند

۱۲ - جرم نسل‌کشی در حقیقت یک جرم بین‌المللی شناخته شده است. نگاه کنید به کنوانسیون عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۸ در مورد جلوگیری از ارتکاب این جرم و مجازات آن. این کنوانسیون تحت تاثیر جنایات نازیها علیه یهودیان در اثنای جنگ جهانی دوم و قبل از آن به تصویب رسید.

۱۳ - به موجب «قانون بچه‌کشی» مصوب سال ۱۹۳۸، عمل مادری که بدلیل عدم رهایی کامل از آثار زایمان تعادل عقلی ندارد و کودک کمتر از یک سال خود را بقتل می‌رساند قتل غیر عمد محسوب می‌گردد نه قتل عمد.

۱۴ - منظور کشتن جنینی است که قابلیت زیستن داشته باشد (یعنی جنین بیش از ۲۸ هفته)

لیکن متهم خود دادگاه بالاتر (Crown Court) را برگزیده است تا محاکمه وی با حضور هیات منصفه صورت گیرد. به جرایم این گروه هر سه نوع قاضی می توانند رسیدگی کنند. این دادگاه در صلاحیت پژوهشی به اعتراضات وارده از تصمیمات دادگاه کیفری پائین تر (دادگاه کیفری ۲) رسیدگی می نماید.

۳- The Court of Appeal (Criminal Division)

(دادگاه پژوهش - شعبه جزایی)

در بخش مربوط به دادگاههای مدنی، راجع به دادگاه پژوهش به طور کلی بحث کردیم. بخش جزایی دادگاه پژوهش به موجب «قانون پژوهش کیفری» مصوب سال ۱۹۶۶ بوجود آمده و جانشین «دادگاه پژوهش کیفری» گردیده است. این دادگاه به اعتراضات وارده از تصمیمات دادگاه کیفری (۱) دایر بر محکومیت یا برائت متهم رسیدگی می کند.

۴- The House of Lords (مجلس اعیان)

این دادگاه را در بخش قبل مورد بررسی قرار دادیم. در عمل بیشتر کار این دادگاه مربوط به امور مدنی است ولی با مور جزایی نیز می پردازد.

۵- The European Court of Justice (دادگاه عدالت اروپایی)

این دادگاه نیز عمدتاً به امور مدنی و اداری می پردازد، ولی بعضاً به امور جزائی نیز رسیدگی می کند.

ج - جدول سلسه مراتب دادگاهها

۱- دادگاههای مدنی

دادگاه عدالت اروپا

مجلس اعیان

پژوهش مستقیم به مجلس اعیان

(Leap - Frog)

دادگاه پژوهش شعبه مدنی

دادگاه حقوقی یک

- Queen's Bench Division

- Chancery Division

- Family Division

دادگاه حقوقی دو

۲- دادگاههای جزایی

دادگاه عدالت اروپا

مجلس اعیان

دادگاه پژوهش (شعبه جزایی)

دادگاه کیفری یک

Crown Court

دادگاه کیفری دو

Magistrates' Court

د: دعاوی مطروحه در دادگاههای حقوقی (۲)

(County Courts)

از سال ۱۹۳۸ تا سال ۱۹۷۳

اقتباس از نشریه سالانه آمار قضایی مدنی -

۱۹۷۳	۱۹۶۸	۱۹۶۴	۱۹۶۰	۱۹۵۵	۱۹۵۰	۱۹۳۸	
۱۵۴۸۵۳۳	۱۵۰۹۵۵۸	۱۵۱۰۳۳۴	۱۴۸۹۰۸۱	۷۳۷۱۵۴	۴۹۶۴۳۹	۱۲۶۴۴۰۲	مجموع
۱۱۸۴۴۷۳	۱۳۴۰۱۹۷	۱۴۱۶۰۶۰	۱۴۰۸۱۹۱	۶۵۹۱۵۷	۴۲۱۷۱۷	۱۱۹۲۶۴۸	کمتر از صدپوندد
۱۲۰۵۹۱	۵۷۸۹۷	۲۹۳۷۸	۲۰۲۳۸	۵۹۴۹	۵۳۵۰		بیش از صد و کمتر از دویست پوندد
۵۴۰۵۹	۲۱۱۲۹	۷۱۲۸	۵۹۱۹		۱۴۴۴۴	۱۲۹	بیش از دویست و کمتر از سیصد پوندد
۲۷۳۹۰	۱۰۱۳۷	۶۹۶۳	۴۹۷۸	۱۴۰	۱۰۹		بیش از سیصد و کمتر از چهارصد پوندد
۴۴۲۸۲	۱۱۷۱۹	۱۸۶	۱۵۴				بیش از چهارصد پوندد
۱۱۷۷۵۸	۶۳۶۲۵	۶۰۶۰۹	۴۹۶۱۱	۶۱۹۰۸	۶۹۲۶۳	۶۹۶۵۲	سایر دادخواستها (گرفتن زمین و غیره)
۵۴۶۰۷۵	۴۳۵۶۴۴	۴۳۳۷۰۰	۳۸۰۱۵۰	۲۵۴۶۱۵	۱۹۳۴۳۴	۴۳۵۵۱۷	موارد رد یا باز پس گرفتن دادخواست
۹۶۸۵۲۴	۹۵۱۳۱۵	۱۰۵۰۲۵۹	۱۰۲۲۹۶۳	۴۴۲۷۲۱	۲۶۸۷۲۲	۷۸۳۷۴۶	صدور رای بدون محاکمه و یا در غیاب خواننده

۲۳۷۷۹	۲۴۱۳۳	۱۸۰۳۸	۱۹۰۴۳	۱۸۳۰۷	۲۳۸۵۵	۱۹۴۱۴	صدر رای پس از محاکمه توسط قاضی به تنهایی
۲	۲	—	۳	۱	—	۴	توسط قاضی همراه با هیات منصفه
۱۷۴۹۴	۱۷۲۰۷	۱۶۵۶۹	۱۳۵۸۶	۵۸۶۶	۴۸۱۸	۱۱۴۰۷	توسط کمک قاضی (Registrar)
* ۱۴۱	۲۷۸۹	۵۹۴۸	۵۶۷۲	۱۳۱۵	۴۸۹	۲۴۵۲	تعداد بدهکارانی که به زندان فرستاده شده اند
							طول مدت محاکمه:
۱۳۰۴۰	۱۳۲۹۲	۱۱۴۵۰	۱۱۰۲۵	۸۸۶۷	۸۷۳۹	۸۶۷۱	قضات
۹۱۹۸	۹۳۰۸	۸۸۰۷	۸۵۳۹	۶۵۸۳	۱۷۷۵	۲۷۱۶	کمک قضات



* - طاعت تغییر قابل توجه این رقم در این سال آن است که مطابق "قانون اجرای عدالت" مصوب سال ۱۹۷۰ از ماه اوت سال ۱۹۷۱، بدهی عادی منجر به زندانی شدن بدهکار نمی گردد.



پرویشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی